Filium aut duos Deos, aut, Sabellii more, unum quæ eundem prædicare videatur. Quod Filius sit verus Deus et quæ Pater et Filius unus sint in distinctis personis Deus. 129  
**LIBER VI.** — Arianam luem, tempore Hilarii, per omnes Romani imperii provincias grassantem fere publicam sibi auctoritatem comparasse, ideoque fuisse curatu difficilem. Epistola Arianorum partium jam in quarto libro ex lege et prophetis confutata, nunc et Evangelio et apostolorum testimonio plenius discutitur, refelliturque argumentum, quod si ex Deo aliquid sit genium, Deum esse corporeum necessario sequitur. Christum esse verum naturalemque, non adoptivum Filium Dei ex ipsius Dei Patris, Filii, et apostolorum verbis statuitur. 157  
**LIBER VII.** — Arianos impugnandi discrimen. Quomodo in rem Ecclesiæ se invicem Arius, Sabellius, ac Photinus vincant aut vincantur. Eum esse Deum naturæ qui natura filius Dei est. Christum se Filium Dei dixisse et consequenter fulsisse ex eo patet quod ipsi illud maxime exprobrabant Judæi, sibi scilicet Deum patrem vindicasse. Ex ipsis Christi verbis ad Judæos evincitur eum illius ex Patre nativitas non unitas paternæ naturæ. Quod ex ira a Judæis ex sermonibus Christi concepta probeatur illos in eo quo intelligimus sensu vere esse intelligendos. 253  
**LIBER VIII.** — Naturalis Patris et Filii unitas. Quod episcopo scientia et innocentia pariter sint utiles. Fallacium interrogatorium apud Arianos ad decipiendos simplices usitatum expositio. Hæreticorum columnis, jactantiam Patrem et Filium ab his discordes affirmari qui inter utrumque unitatem a concordia voluntatis diversam admittunt. Disquisitio locorum Scripturæ quibus unitas naturalis asseritur. 254  
**LIBER IX.** — Confirmatio argumentorum quibus in præcedentibus libris Patris et Filii naturæ unitas asserta est. Semina quædam responsum ad objectiones ex Scripturis ab hæreticis mutatas; et quod genium Scripturarum sensus, non ex eo quod verba nuda et a cæteris divinis sonant, sed ex antecedentibus et consequentibus et ex dicendi causis sint expetendi. In Christo distinguenda esse quæ dixit aut gessit natus homo, quæ jam homo mortuus, quæ immortalis. Confutatio objectionis mutante ex his Christi verbis: *Quid me dicis hominem? necne bonus visis Deus*. Quomodo ex aliis Scripturæ locis: *Us sciavit de solam verum Deum, et quem visisti Jesum Christum... Pater major me est, etc.*, nihil ad asserendam Arianorum hæresim confortat. 278  
**LIBER X.** — Confutatio asserentium nullam in Christo esse substantiam quæ non doloerit, eaurerit, stiverit, etc. Expositio nec non et refutatio diversarum sententiarum in quæ illi hæretici abierunt. De mirabili Christi conceptione ita disseritur ut ex ea naturæ nostræ veritate a Verbo, sine sui abolitione, sine nostris vitis, susceptam esse facile evincatur. Quod Christus non sibi, sed apostolis tristis fuerit, oraverit, ab angelis confortatus fuerit. Solvitur obiectio petita ex verbis Christi se a Patre *durectum* clamantis. 343  
**LIBER XI.** — Quod apud Arianos non sit una fides, et quod, invictis argumentis resistentibus, dispersarum assumpti corporis rapinæ ad contumeliam distribuitis. Solutio objectionum ex iis petitorum verbis quæ in Christum post resurrectionis gloriam convenerunt. Explicatio verborum Apostoli, quibus Ariani probare se putant, Christum ad servum Patri subiectendum, ostendit regni sui certissimum esse potestatem ac naturæ abolitionem passurum. 368  
**LIBER XII.** — Assertio divinæ nativitatis Christi adver-